Mihrabı ve menberi
hayli nakışlıdır. Türbeye camiden ge­
çilir. Yanında babası ve dedesi med­
fundur. Ol mahalde bir sarnıç var­

dır. Suyu gayetle soğuktur. Bu sivâ-
dı a’zam salatini selçukiyenin tahti-
gâhıdır. Mülukü Selçukiyeden Alaüd­
din Keykubad bin Keyhüsrevin mev­
kii andadır.

(Sûrunu) 12 kapu ile 619 (1222) ta­
rihinde Alâüddin Keykubad bin Gı-
yasüddin bin Keyhusrevi Selçukî za­
manında Kılıç Arslan tekellüflü bina
etmiştir: Hâlen harapçadır.

Konyanm altı hamamı vardır.
Dördü sûr içinde, ikisi sûr haricinde­
dir

Konya senei hicriyenin seksen
beşinci (704) senesinde feth olmuştur.
Şehri merkum mukaddema kürsii
memleketi yunauiyan olup bâdelfeth
yine bir Kaysere giriftar olmuştur.
Bâdehû 681 (1288) tarihinde yine Da-
vud bin Süleyman Kutuş tahlis etmiş­
tir.

Sonra 794 (1392) senesinde Yıldı­
rım Bayezidhan Karamanoğlundan
alup memleketi osmaniyana dahil et­
miştir.

Konyada Mevlâna (Min küllülvü-
cuhevlânâ) Celâleddini Rumî babası
Sultanül’ulema Bahaüddin (Veled)

Sultan Veled (Nakdi vakti Mev
lâna)

Şeyh Kerîmüddin
Seyyid Bürhanüddin Mütehakkiki

( Hanükahü Mevlâna Hüdavendi-
gâr bir âsitanei felek medardır ki
ziyaretgâhı ahyar ü ebrardır. Ve
dervişan ve aşıkanın sema ve safası
ve nay’ü kudumun sıyt ü sadası yer
yüzünde insanı ve gök yüzünde ker-
rubiyanî vecde getürüp bî ihtiyar
sema’ettürür)

Mevlâna Celâlüddin 672 (1274) ta­
rihinde vefat etmiştir. Doğumu Belli­
dedir, Ömrü altmış sekizdir. Ve Şem­
si Tebrizf hazretlerinin dahi kale
içinde bir mahalde makamları vardır.
Anda dahi mukabele olur. Amma ken­
dilerinin ne mahalde medfun olmala­
rında ihtilâf etmişlerdir.

Sadrüddinin kütüphanesinde bir
sanduk ile Abdülkadir Geylâninin
hırkası olmakla ziyaret olunur.

Kalınlığı dikkat na­
zarımı çekti. Sonra öğrendim ki bu­
raya halk minarenin bu hâdden fazla
kalınlığından ( Güdük minare ) diyor.
Cami de Hatuniye diye yadedilmekte-
dir. Birinci Alâeddin Keykubad za­
manında Bedreddin bin Mevlâ Hacı
Mahmut tarafından 627 (1230) da yap­
tırılmıştır. Bir vakfiyede bu
camiin Devlet Hatun namına yap­
tırıldığı rivayet edilir (1). Ogün 1270
(1854) senelerinde Konyaya gelen res­
sam ve mühendis Hüsnü Yusuf beyin
Şerefeddin camiinden bu minareye
kadar uzanan karakalem bir karala­
masını hatırladım. Bunu 1930 sene­
sinde ressam rahmetli Ali Riza bey
hocamın albümleri arasında görmüş-

(1) Faik Soyman vs İbrahim Tongur.
Konyada Eski Eserler klavuzu.